
 1 

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                               

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(Двадцать восьмое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28  декабря  2017  года                                                                          № 129 

 

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 
В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, принципами, сформулированными в Бюджетном послании 

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2018-2020 

годах, законом Мурманской области «Об областном бюджете на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», Положением «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72 (в редакции решений от 

26.02.2015г. № 20, от 31.07.2014 г. № 194, от 26.02.2015г. № 20, от 29.04.2016 

№ 64, от 19.05.2017 г. № 106), Постановлением администрации сельского 

поселения Ловозеро от 12.10.2017 г. № 84 «Об Основных направлениях 

налоговой политики в муниципальном образовании сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района Мурманской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», Постановлением администрации сельского 

поселения Ловозеро от 24.10.2017 г. № 88 «Об Основных направлениях 

бюджетной политики в муниципальном образовании сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 

годов», Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2018 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 46 905,29096 тыс. 

рублей, 

общий объем расходов в сумме 47 625,02096 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2018 года 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2018 

года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района в сумме 719,73000  тыс. рублей. 



 2 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2019 год и на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 

45 789,48096 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 44 440,71246 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 45 789,82175  тыс. 

рублей, и на 2020 год в сумме 45 140,35325 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района на 2019 год в сумме 683,34079  тыс. рублей и 

на 2020 год в сумме  699,64079 тыс. рублей. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района согласно Приложению 1 и 1а к настоящему Решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района согласно Приложению 2 и 2а к 

настоящему Решению. 

5. В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района при определении принципов назначения, структуры 

кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации и источников финансирования дефицита бюджета, поручить 

администрации  муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района вносить соответствующие изменения в состав 

закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации или классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов. 

6. Установить, что доходы бюджета сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района формируются за счёт: налоговых и неналоговых 

доходов, доходов в части погашения задолженности прошлых лет и 

задолженности по отменённым налогам, сборам и иным обязательным 

платежам, доходов от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, доходов от продажи материальных и 

нематериальных активов, штрафов, санкций, возмещения ущерба, прочих 

неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, по 

нормативам согласно Приложению 3 и 3а к настоящему Решению. 



 3 

Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, 

указанным в приложении 3 к настоящему Решению, производить с 01 января 

2018 года. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района по видам и размерам привлечения средств согласно Приложению 7 и 

7а к настоящему Решению. 

8. Средства, поступающие в 2018 году на лицевые счета 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в погашение 

дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента 

изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доход бюджета 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района. 

9. Учесть в бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района на 2018 год поступления доходов согласно Приложению 4 и 4а  к 

настоящему Решению. 

10. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного 

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов согласно Приложению 5 и 5а к настоящему Решению. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

обязательств на 2018 год в сумме 191,175 тыс.рублей. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района согласно приложениям 6 и 6а. 

11. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро: 

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований: распределение средств резервного фонда местной 

администрации, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» 

раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 

бюджетов в сумме 100,0 тыс. руб.; 

2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета: 

безвозмездные поступления в местный бюджет, фактически 

полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением  

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро  Ловозерского района о 

бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро  

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их 

предоставления; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию муниципальных программ сельского поселения Ловозеро, по 

решению администрации сельского поселения Ловозеро в пределах общей 

суммы, утвержденной приложением к настоящему Решению по 

соответствующей программе; 



 4 

перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 

бюджетной классификации Российской Федерации. 

12. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро на 2018 год по 

долговым обязательствам сельского поселения Ловозеро в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро 0,0 руб. Предельный объем 

расходов на обслуживание муниципального долга 0,0 тыс. рублей. 

13. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро согласно  

приложению 8 к настоящему Решению. 

14. Установить размер резервного фонда администрации 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро в сумме 100,0 

тыс. рублей, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ 

по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций - 9,0 

тыс. рублей. 

Порядок расходования средств резервного фонда утверждается 

администрацией муниципального образования сельское поселение Ловозеро. 

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на целевые 

программы, финансируемые из бюджета муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро согласно Приложению 9 и 9а. 

16. Установить получателям средств бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района при 

заключении подлежащих оплате за счёт средств бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района договоров 

(контрактов) на поставку товаров, работ, услуг авансовые платежи: 

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания 

и об их приобретении, о профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышении квалификации (курсов, семинаров), по обеспечению проведения 

конференций, фестивалей, конкурсов, новогодних елок для детей, 

спортивных мероприятий (соревнований), о приобретении горюче-смазочных 

материалов, путёвок на санаторно-курортное лечение, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, путевок на оздоровительную кампанию детей и 

подростков, по приобретению авиа - и железнодорожных билетов для оплаты 

транспортных расходов, а также по договорам, подлежащим оплате за счёт 

средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности; 

- в размере не более 30 процентов суммы договора (контракта), если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Мурманской области, решениями 

Ловозерского районного Совета, решениями Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района, по остальным договорам 

(контрактам). 



 5 

17. Установить, что главные распорядители средств бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района выступают в судах от имени казны муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с 

законодательством Российской Федерации по искам: 

- о возмещении вреда, причинённого физическому или юридическому 

лицу в результате незаконных  действий (бездействий) муниципальных 

органов или их должностных лиц, в том числе в результате издания актов 

органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному 

нормативно-правовому акту; 

- предъявленным в порядке субсидиарной ответственности по 

денежным обязательствам подведомственных учреждений. 

Выплаты средств по исполнительным листам производятся за счёт 

средств казны муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района из средств бюджета поселения, выделенных главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района. 

18. Руководителям муниципального бюджетного учреждения, 

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района в целях экономного и рационального расходования 

бюджетных средств обеспечивать составление, утверждения и выполнение 

плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания и проводить постоянную работу над повышением 

качества предоставляемых муниципальных  и иных услуг, выполнением 

работ. 

19. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2018 года. 

 

 

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                    Ю.В. Чупрова 



 1 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от ___ декабря 20__ года № __ 

«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Бюджет муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района на 2018 год сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района», утвержденным решением 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72 (в 

редакции решений от 26.02.2015г. № 20, от 31.07.2014 г. № 194, от 26.02.2015г. № 20, от 

29.04.2016 № 64, от 19.05.2017 г. № 106), Постановлением администрации сельского поселения 

Ловозеро от 12.10.2017 г. № 84 «Об Основных направлениях налоговой политики в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Постановлением администрации 

сельского поселения Ловозеро от 24.10.2017 г. № 88 «Об Основных направлениях бюджетной 

политики в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 

2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов». 

Формирование основных характеристик осуществлялось на основе сценарных условий 

социально-экономического развития Российской Федерации на 2018 год и на период до 2020 

года, прогноза социально-экономического развития Мурманской области на 2018 год и на 

период до 2020 года, прогноза социально – экономического  развития  муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов. За основу при формировании бюджета приняты показатели умеренно-

оптимистического варианта. 

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА 
 

В бюджете предусматриваются безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, а именно: 

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2018 год в сумме 

20 205,30000 тыс. рублей. 

2. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

в том числе: 

 

Наименование субсидии 2018  год 

Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках 

ведомственной  целевой программы "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Мурманской области" на 

2014-2017 годы  (на государственную финансовую поддержку  

доставки  продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов) 11033,30000 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 5258,0 

Субсидия на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования" 13,55096 



 2 

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию проектов 

по поддержке местных инициатив 
826,24000 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 1387,20000 

 

3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований, в том числе: 

Наименование субвенции 2018 год 

Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 

области на организацию осуществления деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 18,02000 

Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 

области на  осуществление деятельности по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 338,26000 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 317,20000 

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 4,00 

 
 

Налоговые и неналоговые доходы 
 

Формирование   доходной   части   бюджета   сельского поселения Ловозеро в 2018-2020 

гг. будет носить дотационный характер. Доля собственных налоговых и неналоговых доходов  

составит на 2018 год – 15,34 %, от общего объема доходов поселения.  

Налоговые и неналоговые доходы на 2018 год спрогнозированы в размере 7197,3 тыс. 

рублей. 

При формировании доходной части бюджета учтены действующие на момент начала 

разработки проекта муниципального бюджета налоговое законодательство Российской 

Федерации, а также федеральные законы, предусматривающие внесение изменений и 

дополнений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах и вступающие в 

действие с 2018 года. 
 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

Прогноз поступлений по налогу на доходы физических лиц на 2018-2020 гг. рассчитан в 

соответствии с положениями главы 23 части второй Налогового кодекса Российской Федерации 

(с учётом изменений и дополнений). 

Предусмотрена единая ставка по налогу, согласно действующему в 2018 году 

законодательству в размере 13% и зачисление налога в бюджет муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района по нормативу 2%. 

Общая сумма платежей в бюджет муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района по налогу на доходы физических лиц в 2018 году составит 

1101,0 тыс. рублей,  

 

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

Общий объём поступлений в бюджет муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района  налога на совокупный доход в 2018-2020 гг. составит: 
Наименование налога 2018 год 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3353,0 



 3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 400,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
2160,0 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 
0 

Единый сельскохозяйственный налог 793,0 

 

Плательщиками данного единого социального налога на территории сельского 

поселения Ловозеро выступают две организации: СХПК ОПХ МНС «Оленевод» и СХПК 

«Тундра». 

Данный налог спрогнозирован в соответствии с положением главы 26.1. «Система 

налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый 

сельскохозяйственный налог)» и главы 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

Норматив отчислений в бюджет поселения по единому сельскохозяйственному налогу  

составит 30%, по налогу, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения – 50%. 

 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

 
Наименование налога 2018 год 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1355,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1000,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 355,000 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 300,000 

 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности запланированы в следующих объемах: 

 
Наименование 2018 год 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 625,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 625,6 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

Доходы    от    реализации     имущества, находящегося  в  собственности  поселений (за 

исключением  имущества  муниципальных автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных  унитарных   предприятий, в том числе казенных), в  части  реализации 

основных средств по указанному имуществу на 2018 год спрогнозированы в размере 762,7 тыс. 

рублей, 

 

 

 



 4 

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА 

 

РАЗДЕЛ 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

 

В основу формирования расходов бюджета на 2018 год на руководство и управление в 

сфере установленных функций заложены принципы Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 

области, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро от 

28.05.2009 г. № 274, Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, 

в органах местного самоуправления сельского поселения Ловозеро, утвержденного Решением 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро от 10.11.2009 г. № 306 в редакции Решения 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района мурманской области от 

31.10.2013 года № 167, Примерное положение по оплате труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

от 22.10.2015 г. № 160, Положения об оплате труда работников технического персонала органов 

местного самоуправления сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, утвержденное 

распоряжением главы администрации муниципального образования сельское поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 10.10.2013 г. № 105. 

Общий объём расходов по указанному разделу в 2018 году составляет 7184,47800 тыс. 

рублей. Данные средства планируется направить на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, обеспечение проведения выборов и референдумов, создание 

резервного фонда, на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ. 

В рамках мероприятий муниципальных целевых программ предусматриваются расходы: 

на повышение квалификации муниципальных служащих, 

на публикацию в официальных СМИ информации по деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района, 

на проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципального и бесхозяйного 

имущества, изготовление технических паспортов и кадастровых паспортов на объекты 

муниципальной недвижимости, оплату услуг по межеванию земельных участков и подготовке 

землеустроительных дел, 

на признание имущества бесхозяйным, выявление выморочного имущества, принятие 

данного имущества в муниципальную собственность. 

 

РАЗДЕЛ 0200 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

 

Общий объём расходов по указанному разделу в 2018 году составляет 317,20000 тыс. 

руб.  

 

РАЗДЕЛ 0300 «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0300 на 2018 год определены в 

сумме 445,0 тыс. руб. 

 Данные ассигнования планируется направить на реализацию мероприятий по пожарной 

безопасности в рамках муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района»: 

проверка и содержание подъездов к источникам пожаротушения, 

страхование и медицинский осмотр  добровольных пожарных, 



 5 

 содержание пожарной части на территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро (с. Краснощелье, с. Каневка, с. Сосновка), 

 создание противопожарных минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг населенных пунктов. 

  

РАЗДЕЛ 0400 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0400 на 2018 год определены в 

сумме 12417,49496 тыс. руб. По данному разделу в рамках муниципальных программ 

финансируются следующие мероприятия: 

осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных, 

доставка продовольственных товаров в отдаленные населенные пункты, 

повышение уровня технической оснащенности администрации и казенного учреждения, 

поддержка имеющихся информационных баз, обновление программного обеспечения, 

позволяющее эффективно управлять общественными финансами. 

 

РАЗДЕЛ 0500 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0500 на 2018 год определены в 

сумме 4636,37000 тыс. руб. 

По данному разделу в рамках муниципальных программ финансируются следующие 

мероприятия: 

оплата взноса на капитальный ремонт МКД, 

мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского района, 

уличное освещение, 

техобслуживание сетей наружного освещения улиц, 

обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих объектов 

благоустройства, 

реализация проектов местных инициатив, 

формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро на 2018год. 
 

 

РАЗДЕЛ 0800 «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0800 на 2018 год определены в 

сумме 22433,30300 тыс. руб. на реализацию мероприятий муниципальной  программы 

«Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» на 

2016 -2018 годы 

 

РАЗДЕЛ 1000 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

 

Ассигнования по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» на 2018 год учтены в 

сумме по 191,175 тыс. руб. на выплату доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих. 

 

 



Приложение 1

админис-

тратора Доходов бюджета сельского поселения

1 2 3

025 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

025 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

025 114 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

025  1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений

025 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

025 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

025 202 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды

025 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

025 202 29999 10 0000 151 Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив

Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА В 2018 ГОДУ 

Код бюджетной классификации Российской 

Наименование администратора доходов бюджета 

поселения



025 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

025 202 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

025 202 40014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

025 202 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 204 05099 10 9000 180 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 207 05030 10 9000 180 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 208 05000 10 0000 180

Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  бюджеты 

поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) 

025 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений

Доходы, закреплённые за всеми администраторами



Приложение 1а

админис-

тратора Доходов бюджета сельского поселения

1 2 3

025 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

025 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

025 114 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

025  1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений

025 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

025 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

025 202 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды

025 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

025 202 29999 10 0000 151 Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив

025 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА В 2019 И 2020 ГОДАХ 

Код бюджетной классификации Российской 

Наименование администратора доходов бюджета 

поселения



025 202 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

025 202 40014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

025 202 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 204 05099 10 9000 180 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 207 05030 10 9000 180 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

025 208 05000 10 0000 180

Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  бюджеты 

поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) 

025 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений

Доходы, закреплённые за всеми администраторами



Приложение 3

Наименование

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Норматив отчисле-

ний, %

1 2 3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 -

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110

2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110

2

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110

2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 -
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110

50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 000 1 05 01021 01 0000 110

50

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 30

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 -

Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

000 106 01030 10 0000 110 100

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 000 1 06 06043 10 0000 110 100

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, МЕСТНЫХ 

НАЛОГОВ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД



Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

 000 1 06 06033 10 0000 110 100

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО 

ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00 0000 000 -

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения

000 109 04040 01 0000 110 100

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года)

000 109 04050 00 0000 110 -

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

000 109 04053 10 0000 110 100

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000 -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

000 111 05013 10 0000 120 50

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05035 10 0000 120 100

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 114 02000 00 0000 000 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

000 114 02050 10 0000 410 -

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

000 114 02053 10 0000 410 100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

000 114 06000 00 0000 430 -



Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

000 114 06013 10 0000 430 50

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 -

Прочие неналоговые доходы поселений 000 117 05050 10 0000 180 100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 -
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 202 00000 00 0000 000

-

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 01000 00 0000 151

-

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15000 00 0000 151 -
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 202 15001 10 0000 151

100

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 151

100

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 202 20000 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 202 25555 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 202 25555 10 0000 151

100

Прочие субсидии 000 202 29999 00 0000 151 -

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 202 29999 10 0000 151 100

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 000 202 29999 10 0000 151

-

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 000 202 29999 10 9000 151

100

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 03000 00 0000 151

-

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 00 0000 151

-

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 202 35118 10 0000 151

100

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 202 39999 10 0000 151 100

Прочие межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 151 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

000 202 40014 10 0000 151 100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000 202 49999 10 0000 151

100

Внебюджетные поступления от юридических лиц  000 204 00000 00 0000 180 -

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 204 05099 10 0000 180

-

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 204 05099 10 9000 180

100

Поступления от населения  000 207 00000 00 0000 180 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

 000 207 05030 10 0000 180

-



Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

 000 207 05030 10 9000 180

100



Приложение 3а

Наименование

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Норматив отчисле-

ний, %

1 2 3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 -

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110

2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110

2

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110

2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 -
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110

50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 000 1 05 01021 01 0000 110

50

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 30

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 -

Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

000 106 01030 10 0000 110 100

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 000 1 06 06043 10 0000 110 100

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

 000 1 06 06033 10 0000 110 100

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, МЕСТНЫХ 

НАЛОГОВ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2019 И 2020 ГОДЫ



ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00 0000 000 -

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения

000 109 04040 01 0000 110 100

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года)

000 109 04050 00 0000 110 -

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

000 109 04053 10 0000 110 100

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000 -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

000 111 05013 10 0000 120 50

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05035 10 0000 120 100

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 114 02000 00 0000 000 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

000 114 02050 10 0000 410 -

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

000 114 02053 10 0000 410 100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

000 114 06000 00 0000 430 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений

000 114 06013 10 0000 430 50

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 -

Прочие неналоговые доходы поселений 000 117 05050 10 0000 180 100



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 -
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 202 00000 00 0000 000

-

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 01000 00 0000 151

-

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15000 00 0000 151 -
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 202 15001 10 0000 151

100

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 151

100

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 202 20000 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 202 25555 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 202 25555 10 0000 151

100

Прочие субсидии 000 202 29999 00 0000 151 -

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 202 29999 10 0000 151 100

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 000 202 29999 10 0000 151

-

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 000 202 29999 10 9000 151

100

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 03000 00 0000 151

-

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 00 0000 151

-

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 202 35118 10 0000 151

100

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 202 39999 10 0000 151 100

Прочие межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 151 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

000 202 40014 10 0000 151 100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000 202 49999 10 0000 151

100

Внебюджетные поступления от юридических лиц  000 204 00000 00 0000 180 -

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 204 05099 10 0000 180

-

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 204 05099 10 9000 180

100

Поступления от населения  000 207 00000 00 0000 180 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

 000 207 05030 10 0000 180

-

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

 000 207 05030 10 9000 180

100



руб.

1 2 3

ДОХОДЫ - ВСЕГО 46,905.29096

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 7,197.30000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 1,101.00000

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1,101.00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 1,100.00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
 000 1 01 02020 01 0000 110 0.00000

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 1.00000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 3,353.00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 2,560.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 400.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 400.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 2,160.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 2,160.00000

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 0.00000

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 793.00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 793.00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 1,355.00000

Налоги на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 1,000.00000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  000 1 06 01030 10 0000 110 1,000.00000

Приложение 4

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКИЙ  РАЙОН 

В  2018 ГОДУ

 Наименование доходов

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



Земельный налог
 000 1 06 06000 00 0000 110 355.00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06040 00 0000 110 55.00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06043 10 0000 110 55.00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06030 00 0000 110 300.00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 300.00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1 11 00000 00 0000 000 625.60000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  000 1 11 05000 00 0000 120 625.60000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 625.60000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  000 1 11 05035 10 0000 120 625.60000

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 000 1 11 09000 00 0000 120 0.00000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 0.00000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 0.00000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1 14 00000 00 0000 000 762.70000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 762.70000



Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 762.70000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   000 1 14 02053 10 0000 410 762.70000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 39,707.99096

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 38,574.83096

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2 02 10000 00 0000 151 20,205.30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 15001 00 0000 151 13,725.20000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2 02 15001 10 0000 151 13,725.20000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет собственных доходов района  000 2 02 15001 10 0000 151 1,363.40000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидий на формирование районных 

фондов финансовой поддержки поселений  000 2 02 15001 10 0000 151 9,549.10000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции на исполнение полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям  000 2 02 15001 10 0000 151 2,812.70000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 151 6,480.10000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2 02 20000 00 0000 151 17,692.05096

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 00 0000 151

1,387.20000

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 10 0000 151

1,387.20000

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 151 16,304.85096

Прочие субсидии бюджетам поселений  000 2 02 29999 10 0000 151 16,304.85096

Субсидии бюджетам поселений на государственную 

финансовую поддержку  доставки  продовольственных товаров 

(за исключением подакцизных) в районы Мурманской области 

с ограниченными сроками завоза грузов  000 2 02 29999 10 0000 151 11,033.30000

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 
 000 2 02 29999 10 0000 151 5,258.00000

Субсидии на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования"  000 2 02 29999 10 0000 151 13.55096

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив  000 2 02 29999 10 0000 151 826.24000

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив  000 2 02 29999 10 9000 151 826.24000



Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2 02 30000 00 0000 151 677.48000

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 000 2 02 35118 00 0000 151 317.20000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  000 2 02 35118 10 0000 151 317.20000

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 151 360.28000

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 2 02 39999 10 0000 151 360.28000

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Мурманской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 000 2 02 39999 10 0000 151 4.00000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных
000 2 02 39999 10 0000 151 18.02000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 000 2 02 39999 10 0000 151 338.26000

  Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 151 0.00000

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  000 2 02 40014 00 0000 151 0.00000
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений за 

счет софинансирования бюджета муниципального района к 

субсидии из областного бюджета в соответствии с 

заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 0.00000
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений за 

счет субсидии из областного бюджета в соответствии с 

заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 0.00000

Иные межбюджетные трансферты на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки нефтепродуктов и 

топлива в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов за счет софинансирования бюджета 

муниципального района к субсидии из областного бюджета в 

соответствии с заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 0.00000

Иные межбюджетные трансферты на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки нефтепродуктов и 

топлива в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов  за счет субсидии из областного 

бюджета в соответствии с заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 0.00000

Иные межбюджетные трансферты на выполнение части работ 

по содержанию и обслуживанию улично-дорожной сети в 

административном центре муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района  000 2 02 40014 10 0000 151 0.00000

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  000 2 04 00000 00 0000 180 173.46000

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 2 04 05099 10 0000 180 173.46000

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 2 04 05099 10 9000 180 173.46000



ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 07 00000 00 0000 180 133.46000

Поступления от населения
 000 2 07 00000 00 0000 180 133.46000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
 000 2 07 05030 10 0000 180 133.46000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений  000 2 07 05030 10 9000 180 133.46000



тыс. руб.

1 2 3 3

ДОХОДЫ - ВСЕГО 45,106.48096 44,440.71246

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 6,833.40 6,996.40

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 1,122.00 1,202.00

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1,122.00 1,202.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 1,120.00 1,200.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
 000 1 01 02020 01 0000 110 0.00 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 2.00 2.00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 3,496.00 3,617.00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 2,660.00 2,760.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 450.00 500.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 450.00 500.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 2,210.00 2,260.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 2,210.00 2,260.00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 0.00 0.00

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 836.00 857.00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 836.00 857.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 895.00 925.00

Сумма на 2020 

год

Приложение 4а
к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКИЙ  РАЙОН 

В  2019 И 2020 ГОДАХ

 Наименование доходов

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Сумма на 2019 

год



Налоги на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 520.00 550.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  000 1 06 01030 10 0000 110 520.00 550.00

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 375.00 375.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06040 00 0000 110 65.00 65.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06043 10 0000 110 65.00 65.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06030 00 0000 110 310.00 310.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 310.00 310.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1 11 00000 00 0000 000 625.60 625.60

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  000 1 11 05000 00 0000 120 625.60 625.60

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 625.60 625.60

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  000 1 11 05035 10 0000 120 625.60 625.60

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 0.00 0.00

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 0.00 0.00

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 0.00 0.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1 14 00000 00 0000 000 694.80 626.80



Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 694.80 626.80

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 694.80 626.80

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   000 1 14 02053 10 0000 410 694.80 626.80

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 38,273.08096 37,444.31246

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 38,273.08096 37,444.31246

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2 02 10000 00 0000 151 20,270.80000 19,166.30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 15001 00 0000 151 14,351.40000 13,975.20000

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  000 2 02 15001 10 0000 151 14,351.40000 13,975.20000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет собственных доходов района  000 2 02 15001 10 0000 151 1,505.20000 1,478.20000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидий на формирование районных 

фондов финансовой поддержки поселений 000 2 02 15001 10 0000 151 10,033.50000 9,684.30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции на исполнение полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 000 2 02 15001 10 0000 151 2,812.70000 2,812.70000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 151 5,919.40000 5,191.10000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2 02 20000 00 0000 151 17,307.05096 17,556.05096

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды  000 2 02 25555 00 0000 151 767.50000 767.50000

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды  000 2 02 25555 10 0000 151 767.50000 767.50000

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 151 16,539.55096 16,788.55096

Прочие субсидии бюджетам поселений  000 2 02 29999 10 0000 151 16,539.55096 16,788.55096

Субсидии бюджетам поселений на государственную 

финансовую поддержку  доставки  продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской 

области с ограниченными сроками завоза грузов)  000 2 02 29999 10 0000 151 11,033.30000 11,033.30000

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений  000 2 02 29999 10 0000 151 5,492.70000 5,741.70000



Субсидия на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования"  000 2 02 29999 10 0000 151 13.55096 13.55096

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив  000 2 02 29999 10 0000 151 0.00000 0.00000

Субсидия муниципальным образованиям на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив  000 2 02 29999 10 9000 151 0.00000 0.00000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2 02 30000 00 0000 151 695.23000 721.96150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  000 2 02 35118 00 0000 151 320.70000 332.60000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  000 2 02 35118 10 0000 151 320.70000 332.60000

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 151 374.53000 389.36150

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 2 02 39999 10 0000 151 374.53000 389.36150

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Мурманской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 000 2 02 39999 10 0000 151 4.00000 4.00000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 000 2 02 39999 10 0000 151 18.74000 19.50000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 000 2 02 39999 10 0000 151 351.79000 365.86150

Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 151 0.00000 0.00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  000 2 02 40014 00 0000 151 0.00000 0.00000

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  000 2 04 00000 00 0000 180 0.00000 0.00000

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 2 04 05099 10 0000 180 0.00000 0.00000

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты поселений  000 2 04 05099 10 9000 180 0.00000 0.00000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 07 00000 00 0000 180 0.00000 0.00000

Поступления от населения
 000 2 07 00000 00 0000 180 0.00000 0.00000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
 000 2 07 05030 10 0000 180 0.00000 0.00000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений  000 2 07 05030 10 9000 180 0.00000 0.00000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Сумма, 

руб.
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 7,184,478.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1,104,000.00

Непрограммная деятельность 01 02 99 0 00 00000 1,104,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 01 02 99 1 00 00000 1,104,000.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 02 99 1 01 00000 1,034,000.00

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 01 02 99 1 01 01010 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 99 1 01 01010 100 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 120 1,034,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 1 01 01010 121 817,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 129 216,900.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, финансируемых из 

местного бюджета 01 02 99 1 01 13060 70,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 99 1 01 13060 100 70,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 13060 120 70,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 02 99 1 01 13060 122 70,000.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 4,760,978.00

Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

 на 2018 год

Вид 

расхода

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

"О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"



Непрограммная деятельность 01 04 99 0 00 00000 4,760,978.00

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 01 04 99 2 00 00000 4,760,978.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 04 99 2 01 00000 4,760,978.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06010 4,320,700.00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 01 04 99 2 01 06010 3,561,400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 06010 100 3,561,400.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 120 3,561,400.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 01 06010 121 2,735,300.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 129 826,100.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, финансируемых из 

местного бюджета 01 04 99 2 01 13060 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 13060 100 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 13060 120 120,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 2 01 13060 122 120,000.00

Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06030 639,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 06030 100 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06030 120 5,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 2 01 06030 122 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 200 633,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 240 633,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 99 2 01 06030 242 120,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 244 513,300.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 2 01 06030 800 1,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 2 01 06030 850 1,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99 2 01 06030 852 1,000.00



Уплата иных платежей 01 04 99 2 01 06030 853 0.00

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 01 04 99 2 02 00000 440,278.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников группы 

технического обеспечения 01 04 99 2 02 06040 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 02 06040 100 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 120 440,278.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 02 06040 121 338,178.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 129 102,100.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 512,500.00

Непрограммная деятельность 01 07 99 0 00 00000 512,500.00

Проведение выборов в представительный орган 

муниципального образования 01 07 99 2 00 90010 512,500.00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 2 00 90010 800 512,500.00

Прочие расходы 01 07 99 2 00 90010 880 512,500.00

Резервные фонды 01 11 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 11 99 0 00 00000 100,000.00

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 3 00 90010 100,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 3 00 90010 800 100,000.00

Резервные средства 01 11 99 3 00 90010 870 100,000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 707,000.00

Муниципальная  программа «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 01 13 01 0 00 00000 370,000.00

Меропритие 22: Размещение информационных материалов 

о результатах деятельности и финансового контроля 01 13 01 0 22 20010 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 200 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 240 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 244 370,000.00

Муниципальная программа «Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 01 13 03 0 00 00000 333,000.00

Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 01 13 03 0 01 20030 53,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 200 53,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 240 53,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 244 53,000.00

Мероприятие 2: Обеспечение изготовления технической 

документации на объекты муниципальной недвижимости 01 13 03 0 02 20030 180,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 200 180,000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 240 180,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 244 180,000.00

Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 01 13 03 0 05 20030 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 244 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 13 99 0 00 00000 4,000.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 01 13 99 4 00 00000 4,000.00

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 
01 13 99 4 00 75540 4,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 200 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 240 4,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 244 4,000.00

Национальная оборона 02 317,200.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 317,200.00

Непрограммная деятельность 02 03 99 0 00 00000 317,200.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 02 03 99 6 00 00000 317,200.00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 6 00 51180 317,200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 99 6 00 51180 100 261,900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 120 261,900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 6 00 51180 121 201,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 129 60,800.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 200 55,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 240 55,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 02 03 99 6 00 51180 242 15,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 244 39,700.00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 445,000.00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 445,000.00



Муниципальная  программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории муниципального 

образования  сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района» 03 10 05 0 00 00000 445,000.00

Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 03 10 05 0 02 20050 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 244 15,000.00

Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 03 10 05 0 03 20050 200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 200 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 240 200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 244 200,000.00

Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 03 10 05 0 05 20050 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 200 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 240 2,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 244 2,000.00

Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 03 10 05 0 06 20050 18,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 200 18,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 240 18,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 244 18,000.00

Мероприятие 7: Содержание и обслуживание пожарного 

депо, пожарно-технического оборудования и инвентаря 

(коммунальные услуги, вознаграждение за услуги по тех. 

обслуживанию пожарного автомобиля) 03 10 05 0 07 20050 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 200 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 240 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 244 150,000.00

Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием ДПД  

(приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 03 10 05 0 08 20050 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 244 40,000.00

Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 03 10 05 0 09 20050 20,000.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 200 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 240 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 244 20,000.00

Национальная экономика 04 12,417,494.96

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 356,280.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» 04 05 08 0 00 00000 356,280.00

Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 04 05 08 0 07 00000 356,280.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 04 05 08 0 07 75590 338,260.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 200 338,260.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 240 338,260.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 244 338,260.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 08 0 07 75600 18,020.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 04 05 08 0 07 75600 100 18,020.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 08 0 07 75600 120 18,020.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 04 05 08 0 07 75600 121 13,803.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 04 05 08 0 07 75600 129 4,217.00

Транспорт 04 08 11,614,000.00

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 07 0 00 00000 11,614,000.00

Подпрограмма "Организация доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в отделенные села 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с 

ограниченными сроками завоза грузов» на 2014-2017 

годы" 04 08 07 1 00 00000 11,614,000.00

Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 04 08 07 1 00 70900 11,033,300.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 70900 800 11,033,300.00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 70900 810 11,033,300.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 70900 814 11,033,300.00

Межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 70900 500 0.00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 70900 540 0.00



Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 08 07 1 00 S0900 580,700.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 S0900 800 580,700.00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 S0900 810 580,700.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 S0900 814 580,700.00

Межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 S0900 500 0.00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 S0900 540 0.00

Связь и информатика 04 10 447,214.96

Муниципальная  программа «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 04 10 01 0 00 00000 447,214.96

Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 04 10 01 0 25 00000 447,214.96

Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление программного 

обеспечения 04 10 01 0 25 20010 432,950.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 20010 200 432,950.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 20010 240 432,950.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 20010 242 432,950.00

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 70570 13,550.96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 200 13,550.96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 240 13,550.96

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 70570 242 13,550.96

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 S0570 714.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 S0570 200 714.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 01 0 25 S0570 240 714.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 S0570 242 714.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4,636,370.00

Коммунальное хозяйство 05 02 15,000.00

Муниципальная программа «Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение 
05 02 03 0 00 00000 15,000.00

Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный ремонт 

МКД 05 02 03 0 43 20030 15,000.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 244 15,000.00

Благоустройство 05 03 4,621,370.00

Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского 

района» 05 03 06 0 00 00000 100,000.00

Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 05 03 06 0 33 20060 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 244 100,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» 05 03 08 0 00 00000 3,061,160.00

Мероприятие 2: Организация наружного освещения улиц, 

дворовых территорий поселения 05 03 08 0 02 00000 1,558,000.00

Выполнение работ по организации освещения улиц 05 03 08 0 02 20180 1,148,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20180 200 1,148,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20180 240 1,148,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20180 244 1,148,000.00

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 05 03 08 0 02 20280 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20280 200 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20280 240 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20280 244 370,000.00

Приобретение материалов 05 03 08 0 02 20380 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20380 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20380 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20380 244 40,000.00

Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, технического 

обслуживания и содержания прочих объектов 

благоустройства 05 03 08 0 06 00000 1,503,160.00

Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 05 03 08 0 06 20380 70,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20380 200 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20380 240 70,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20380 244 70,000.00

Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 05 03 08 0 06 20480 50,000.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20480 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20480 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20480 244 50,000.00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на реализацию 

проектов местных инициатив 05 03 08 0 06 71090 826,240.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 71090 200 826,240.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 71090 240 826,240.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 71090 244 826,240.00

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований направляемых на 

реализацию проектов местных инициатив 05 03 08 0 06 S1090 506,920.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 S1090 200 506,920.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 S1090 240 506,920.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 S1090 244 506,920.00

Содержание объектов благоустройства на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района 05 03 08 0 06 20980 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 244 50,000.00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро" на 2018год»

05 03 12 0 00 00000 1,460,210.00

Мероприятие: Выполнение работ по ремонту дворовой 

территории у дома №2 по ул. Школьная в с. Ловозеро 05 03 12 0 01 00000 1,460,210.00

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 05 03 12 0 01 R5550 1,387,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 R5550 200 1,387,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 R5550 240 1,387,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 12 0 01 R5550 244 1,387,200.00

Софинансирование к субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 05 03 12 0 01 S5550 73,010.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 200 73,010.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 240 73,010.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 244 73,010.00

Культура и кинематография 08 22,433,303.00

Культура 08 01 22,433,303.00

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района» на 2016 -2018 годы 08 01 09 0 00 00000 22,433,303.00

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 1 00 00000 22,173,503.00

Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 08 01 09 1 00 20090 21,896,753.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 20090 600 16,638,753.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 20090 610 16,638,753.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 20090 611 16,638,753.00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату 

труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 08 01 09 1 00 71100 5,258,000.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 71100 600 5,258,000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 71100 610 5,258,000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 71100 611 5,258,000.00

Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных 

образований на софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и начисления на выплаты 

по оплате труда работникам муниципальных учреждений
08 01 09 1 00 S1100 276,750.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 S1100 600 276,750.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 S1100 610 276,750.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 S1100 611 276,750.00

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий 

по антитеррористической защищённости и пожарной 

безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 3 00 20090 259,800.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 3 00 20090 600 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 3 00 20090 610 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 09 3 00 20090 612 259,800.00

Социальная политика 10 191,175.00

Пенсионное обеспечение 10 01 191,175.00

Непрограммная деятельность 10 01 99 0 00 00000 191,175.00

Иная непрограммная деятельность 10 01 99 7 00 00000 191,175.00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 7 00 80010 191,175.00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 7 00 80010 300 191,175.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
10 01 99 7 00 80010 310 191,175.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 7 00 80010 312 191,175.00

Всего расходов 47,625,020.96



Приложение 5а

Наименование Раздел
Подра

здел
Целевая статья Сумма, 2019 год Сумма, 2020 год

тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 6

Общегосударственные вопросы 01 6,633,878.00 6,633,878.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1,034,000.00 1,034,000.00

Непрограммная деятельность 01 02 99 0 00 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 01 02 99 1 00 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 02 99 1 01 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 01 02 99 1 01 01010 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 1 01 01010 100 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 120 1,034,000.00 1,034,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 1 01 01010 121 817,100.00 817,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 1 01 01010 129 216,900.00 216,900.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 4,792,878.00 4,792,878.00

Непрограммная деятельность 01 04 99 0 00 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 01 04 99 2 00 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 04 99 2 01 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 01 04 99 2 01 06010 4,352,600.00 4,352,600.00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 01 04 99 2 01 06010 3,593,300.00 3,593,300.00

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

 на 2019 и 2020 года

Вид 

расхода



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 06010 100 3,593,300.00 3,593,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 120 3,593,300.00 3,593,300.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 01 06010 121 2,759,800.00 2,759,800.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 01 06010 129 833,500.00 833,500.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 01 04 99 2 01 13060 120,000.00 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 13060 100 120,000.00 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 13060 120 120,000.00 120,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 99 2 01 13060 122 120,000.00 120,000.00

Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06030 639,300.00 639,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 06030 100 5,000.00 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06030 120 5,000.00 5,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 99 2 01 06030 122 5,000.00 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 200 633,300.00 633,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 240 633,300.00 633,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 99 2 01 06030 242 120,000.00 120,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 244 513,300.00 513,300.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 2 01 06030 800 1,000.00 1,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 2 01 06030 850 1,000.00 1,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99 2 01 06030 852 1,000.00 1,000.00

Уплата иных платежей 01 04 99 2 01 06030 853 0.00 0.00

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 01 04 99 2 02 00000 440,278.00 440,278.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 01 04 99 2 02 06040 440,278.00 440,278.00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 02 06040 100 440,278.00 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 120 440,278.00 440,278.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 02 06040 121 338,178.00 338,178.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 02 06040 129 102,100.00 102,100.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно работникам группы технического обеспечения 01 04 99 2 02 13060 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 02 13060 100 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 13060 120 0.00 0.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 99 2 02 13060 122 0.00 0.00

Резервные фонды 01 11 100,000.00 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 11 99 0 00 00000 100,000.00 100,000.00

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 3 00 90010 100,000.00 100,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 3 00 90010 800 100,000.00 100,000.00

Резервные средства 01 11 99 3 00 90010 870 100,000.00 100,000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 707,000.00 707,000.00

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 01 13 01 0 00 00000 370,000.00 370,000.00

Меропритие 22: Размещение информационных 

материалов о результатах деятельности и финансового 

контроля 01 13 01 0 22 20010 370,000.00 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 200 370,000.00 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 240 370,000.00 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 244 370,000.00 370,000.00

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 01 13 03 0 00 00000 333,000.00 333,000.00

Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 01 13 03 0 01 20030 53,000.00 53,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 200 53,000.00 53,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 240 53,000.00 53,000.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 244 53,000.00 53,000.00

Мероприятие 2: Обеспечение изготовления 

технической документации на объекты муниципальной 

недвижимости 01 13 03 0 02 20030 180,000.00 180,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 200 180,000.00 180,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 240 180,000.00 180,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 244 180,000.00 180,000.00

Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 01 13 03 0 05 20030 100,000.00 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 200 100,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 240 100,000.00 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 244 100,000.00 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 13 99 0 00 00000 4,000.00 4,000.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 01 13 99 4 00 00000 4,000.00 4,000.00

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 
01 13 99 4 00 75540 4,000.00 4,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 200 4,000.00 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 240 4,000.00 4,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 244 4,000.00 4,000.00

Национальная оборона 02 320,700.00 332,600.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 320,700.00 332,600.00

Непрограммная деятельность 02 03 99 0 00 00000 320,700.00 332,600.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 02 03 99 6 00 00000 320,700.00 332,600.00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 6 00 51180 320,700.00 332,600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 6 00 51180 100 263,000.00 265,700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 120 263,000.00 265,700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 6 00 51180 121 202,000.00 204,000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 6 00 51180 129 61,000.00 61,700.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 200 57,700.00 66,900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 240 57,700.00 66,900.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 02 03 99 6 00 51180 242 15,900.00 16,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 244 41,800.00 50,700.00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 445,000.00 445,000.00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 445,000.00 445,000.00

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 03 10 05 0 00 00000 445,000.00 445,000.00

Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 03 10 05 0 02 20050 15,000.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 200 15,000.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 240 15,000.00 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 244 15,000.00 15,000.00

Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 03 10 05 0 03 20050 200,000.00 200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 200 200,000.00 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 240 200,000.00 200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 244 200,000.00 200,000.00

Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 03 10 05 0 05 20050 2,000.00 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 200 2,000.00 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 240 2,000.00 2,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 244 2,000.00 2,000.00

Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 03 10 05 0 06 20050 18,000.00 18,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 200 18,000.00 18,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 240 18,000.00 18,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 244 18,000.00 18,000.00



Мероприятие 7: Содержание и обслуживание 

пожарного депо, пожарно-технического оборудования 

и инвентаря (коммунальные услуги, вознаграждение за 

услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля) 03 10 05 0 07 20050 150,000.00 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 200 150,000.00 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 240 150,000.00 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 244 150,000.00 150,000.00

Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием 

ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 03 10 05 0 08 20050 40,000.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 200 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 240 40,000.00 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 244 40,000.00 40,000.00

Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 03 10 05 0 09 20050 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 200 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 240 20,000.00 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 244 20,000.00 20,000.00

Национальная экономика 04 12,431,744.96 12,446,576.46

Топливно-энергетический комплекс 04 02 0.00 0.00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 370,530.00 385,361.50

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 04 05 08 0 00 00000 370,530.00 385,361.50

Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 04 05 08 0 07 00000 370,530.00 385,361.50

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
04 05 08 0 07 75590 351,790.00 365,861.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 200 351,790.00 365,861.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 08 0 07 75590 240 351,790.00 365,861.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 08 0 07 75590 244 351,790.00 365,861.50

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 08 0 07 75600 18,740.00 19,500.00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 08 0 07 75600 100 18,740.00 19,500.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 08 0 07 75600 120 18,740.00 19,500.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 04 05 08 0 07 75600 121 14,390.00 14,950.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 04 05 08 0 07 75600 129 4,350.00 4,550.00

Транспорт 04 08 11,614,000.00 11,614,000.00

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 07 0 00 00000 11,614,000.00 11,614,000.00

Подпрограмма "Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 

сроками завоза грузов» на 2014-2017 годы" 04 08 07 1 00 00000 11,614,000.00 11,614,000.00

Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 04 08 07 1 00 70900 11,033,300.00 11,033,300.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 70900 800 11,033,300.00 11,033,300.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 70900 810 11,033,300.00 11,033,300.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 70900 814 11,033,300.00 11,033,300.00

Межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 70900 500 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 70900 540 0.00 0.00

Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 08 07 1 00 S0900 580,700.00 580,700.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 S0900 800 580,700.00 580,700.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 S0900 810 580,700.00 580,700.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 S0900 814 580,700.00 580,700.00

Межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 S0900 500 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 07 1 00 S0900 540 0.00 0.00

Связь и информатика 04 10 447,214.96 447,214.96

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 10 01 0 00 00000 447,214.96 447,214.96

Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 04 10 01 0 25 00000 447,214.96 447,214.96



Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения 04 10 01 0 25 20010 432,950.00 432,950.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 20010 200 432,950.00 432,950.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 20010 240 432,950.00 432,950.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 20010 242 432,950.00 432,950.00

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 70570 13,550.96 13,550.96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 200 13,550.96 13,550.96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 70570 240 13,550.96 13,550.96

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 70570 242 13,550.96 13,550.96

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на 

техническое сопровождение программного 

обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 04 10 01 0 25 S0570 714.00 714.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 S0570 200 714.00 714.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 01 0 25 S0570 240 714.00 714.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 S0570 242 714.00 714.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2,653,700.00 2,653,700.00

Коммунальное хозяйство 05 02 20,000.00 20,000.00

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 
05 02 03 0 00 00000 20,000.00 20,000.00

Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный 

ремонт МКД 05 02 03 0 43 20030 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 200 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 43 20030 240 20,000.00 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 43 20030 244 20,000.00 20,000.00

Благоустройство 05 03 2,633,700.00 2,633,700.00

Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 05 03 06 0 00 00000 100,000.00 100,000.00

Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 05 03 06 0 33 20060 100,000.00 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 200 100,000.00 100,000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 0 33 20060 240 100,000.00 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 0 33 20060 244 100,000.00 100,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 05 03 08 0 00 00000 1,728,000.00 1,728,000.00

Мероприятие 2: Организация наружного освещения 

улиц, дворовых территорий поселения 05 03 08 0 02 00000 1,558,000.00 1,558,000.00

Выполнение работ по организации освещения улиц 05 03 08 0 02 20180 1,148,000.00 1,148,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20180 200 1,148,000.00 1,148,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20180 240 1,148,000.00 1,148,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20180 244 1,148,000.00 1,148,000.00

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 05 03 08 0 02 20280 370,000.00 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20280 200 370,000.00 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20280 240 370,000.00 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20280 244 370,000.00 370,000.00

Приобретение материалов 05 03 08 0 02 20380 40,000.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20380 200 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20380 240 40,000.00 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20380 244 40,000.00 40,000.00

Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, 

технического обслуживания и содержания прочих 

объектов благоустройства 05 03 08 0 06 00000 170,000.00 170,000.00

Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 05 03 08 0 06 20380 70,000.00 70,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20380 200 70,000.00 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20380 240 70,000.00 70,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20380 244 70,000.00 70,000.00

Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 05 03 08 0 06 20480 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20480 200 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20480 240 50,000.00 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20480 244 50,000.00 50,000.00



Содержание объектов благоустройства на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района 05 03 08 0 06 20980 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 200 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 240 50,000.00 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 08 0 06 20980 244 50,000.00 50,000.00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро" на 2018год» 05 03 12 0 00 00000 805,700.00 805,700.00

Мероприятие: Выполнение работ по ремонту дворовой 

территории у дома №2 по ул. Школьная в с. Ловозеро 05 03 12 0 01 00000 805,700.00 805,700.00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды 05 03 12 0 01 R5550 765,500.00 765,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 R5550 200 765,500.00 765,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 R5550 240 765,500.00 765,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 12 0 01 R5550 244 765,500.00 765,500.00

Софинансирование к субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 05 03 12 0 01 S5550 40,200.00 40,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 200 40,200.00 40,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 240 40,200.00 40,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 S5550 244 40,200.00 40,200.00

Культура и кинематография 08 23,113,623.79 22,437,423.79

Культура 08 01 23,113,623.79 22,437,423.79

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2016 -2018 годы 08 01 09 0 00 00000 23,113,623.79 22,437,423.79

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 1 00 00000 22,853,823.79 22,177,623.79

Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 08 01 09 1 00 20090 22,564,734.79 21,875,428.79

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 20090 600 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 20090 610 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 09 1 00 20090 611 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату 

труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 08 01 09 1 00 71100 5,492,700.00 5,741,700.00



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 71100 600 5,492,700.00 5,741,700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 71100 610 5,492,700.00 5,741,700.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 09 1 00 71100 611 5,492,700.00 5,741,700.00

Софинансирование к субсидии бюджетам 

муниципальных образований на софинансирование 

расходов, направляемых на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 08 01 09 1 00 S1100 289,089.00 302,195.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 S1100 600 289,089.00 302,195.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 S1100 610 289,089.00 302,195.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 09 1 00 S1100 611 289,089.00 302,195.00

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский 

ЦРДК»» 08 01 09 3 00 20090 259,800.00 259,800.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 3 00 20090 600 259,800.00 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 3 00 20090 610 259,800.00 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 09 3 00 20090 612 259,800.00 259,800.00

Социальная политика 10 191,175.00 191,175.00

Пенсионное обеспечение 10 01 191,175.00 191,175.00

Непрограммная деятельность 10 01 99 0 00 00000 191,175.00 191,175.00

Иная непрограммная деятельность 10 01 99 7 00 00000 191,175.00 191,175.00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 7 00 80010 191,175.00 191,175.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 7 00 80010 300 191,175.00 191,175.00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 99 7 00 80010 310 191,175.00 191,175.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 7 00 80010 312 191,175.00 191,175.00

Всего расходов 45,789,821.75 45,140,353.25



Приложение 6

Наименование Код Раздел Подра Целевая статья Сумма, 

строки руб.
1 2 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 025 01 7,184,478.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 025 01 02 1,104,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 02 99 0 00 00000 1,104,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 025 01 02 99 1 00 00000 1,104,000.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 025 01 02 99 1 01 00000 1,034,000.00

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 01 02 99 1 01 01010 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 99 1 01 01010 100 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 01010 120 1,034,000.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 01010 121 817,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 02 99 1 01 01010 129 216,900.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 025 01 02 99 1 01 13060 70,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 99 1 01 13060 100 70,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 13060 120 70,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 02 99 1 01 13060 122 70,000.00

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

"О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района 

 на 2018 год

Вид 

расхода



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 025 01 04 4,760,978.00

Непрограммная деятельность 025 01 04 99 0 00 00000 4,760,978.00

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 025 01 04 99 2 00 00000 4,760,978.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 04 99 2 01 00000 4,760,978.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06010 4,320,700.00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 025 01 04 99 2 01 06010 3,561,400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06010 100 3,561,400.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06010 120 3,561,400.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06010 121 2,735,300.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 04 99 2 01 06010 129 826,100.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 025 01 04 99 2 01 13060 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 13060 100 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 13060 120 120,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 99 2 01 13060 122 120,000.00

Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06030 639,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06030 100 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06030 120 5,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 99 2 01 06030 122 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 200 633,300.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 240 633,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 01 04 99 2 01 06030 242 120,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 244 513,300.00

Иные бюджетные ассигнования 025 01 04 99 2 01 06030 800 1,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 04 99 2 01 06030 850 1,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 025 01 04 99 2 01 06030 852 1,000.00

Уплата иных платежей 025 01 04 99 2 01 06030 853 0.00

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 025 01 04 99 2 02 00000 440,278.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 025 01 04 99 2 02 06040 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 02 06040 100 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 06040 120 440,278.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 06040 121 338,178.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 04 99 2 02 06040 129 102,100.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 025 01 07 512,500.00

Непрограммная деятельность 025 01 07 99 0 00 00000 512,500.00

Проведение выборов в представительный орган 

муниципального образования 025 01 07 99 2 00 90010 512,500.00

Иные бюджетные ассигнования 025 01 07 99 2 00 90010 800 512,500.00

Прочие расходы 025 01 07 99 2 00 90010 880 512,500.00

Резервные фонды 025 01 11 100,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 11 99 0 00 00000 100,000.00

Резервные фонды местных администраций 025 01 11 99 3 00 90010 100,000.00

Иные бюджетные ассигнования 025 01 11 99 3 00 90010 800 100,000.00

Резервные средства 025 01 11 99 3 00 90010 870 100,000.00

Другие общегосударственные вопросы 025 01 13 707,000.00

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 01 0 00 00000 370,000.00

Меропритие 22: Размещение информационных 

материалов о результатах деятельности и финансового 

контроля 025 01 13 01 0 22 20010 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 200 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 240 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 244 370,000.00



Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 03 0 00 00000 333,000.00

Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 025 01 13 03 0 01 20030 53,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 200 53,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 240 53,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 244 53,000.00

Мероприятие 2: Обеспечение изготовления 

технической документации на объекты 

муниципальной недвижимости 025 01 13 03 0 02 20030 180,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 200 180,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 240 180,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 244 180,000.00

Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 025 01 13 03 0 05 20030 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 244 100,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 13 99 0 00 00000 4,000.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 01 13 99 4 00 00000 4,000.00

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 
025 01 13 99 4 00 75540 4,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 200 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 240 4,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 244 4,000.00

Национальная оборона 025 02 317,200.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 025 02 03 317,200.00

Непрограммная деятельность 025 02 03 99 0 00 00000 317,200.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 02 03 99 6 00 00000 317,200.00



Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 025 02 03 99 6 00 51180 317,200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 02 03 99 6 00 51180 100 261,900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 99 6 00 51180 120 261,900.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 99 6 00 51180 121 201,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 02 03 99 6 00 51180 129 60,800.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 200 55,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 240 55,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 02 03 99 6 00 51180 242 15,600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 244 39,700.00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 025 03 445,000.00

Обеспечение пожарной безопасности 025 03 10 445,000.00

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 025 03 10 05 0 00 00000 445,000.00

Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 025 03 10 05 0 02 20050 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 244 15,000.00

Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 025 03 10 05 0 03 20050 200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 200 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 240 200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 244 200,000.00



Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 03 10 05 0 05 20050 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 200 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 240 2,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 244 2,000.00

Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 025 03 10 05 0 06 20050 18,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 200 18,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 240 18,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 244 18,000.00

Мероприятие 7: Содержание и обслуживание 

пожарного депо, пожарно-технического оборудования 

и инвентаря (коммунальные услуги, вознаграждение за 

услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля) 025 03 10 05 0 07 20050 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 200 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 240 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 244 150,000.00

Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием 

ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 025 03 10 05 0 08 20050 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 244 40,000.00

Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 025 03 10 05 0 09 20050 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 200 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 240 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 244 20,000.00



Национальная экономика 025 04 12,417,494.96

Сельское хозяйство и рыболовство 025 04 05 356,280.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 04 05 08 0 00 00000 356,280.00

Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 025 04 05 08 0 07 00000 356,280.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
025 04 05 08 0 07 75590 338,260.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 05 08 0 07 75590 200 338,260.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75590 240 338,260.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75590 244 338,260.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 025 04 05 08 0 07 75600 18,020.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 04 05 08 0 07 75600 100 18,020.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 04 05 08 0 07 75600 120 18,020.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 04 05 08 0 07 75600 121 13,803.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 04 05 08 0 07 75600 129 4,217.00

Транспорт 025 04 08 11,614,000.00

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 07 0 00 00000 11,614,000.00

Подпрограмма "Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 

сроками завоза грузов» на 2014-2017 годы" 025 04 08 07 1 00 00000 11,614,000.00

Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за 

исключением подакцизных) в районы Мурманской 

области с ограниченными сроками завоза грузов 04 08 07 1 00 70900 11,033,300.00

Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 70900 800 11,033,300.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 70900 810 11,033,300.00



Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 70900 814 11,033,300.00

Межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 70900 500 0.00

Иные межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 70900 540 0.00

Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 08 07 1 00 S0900 580,700.00

Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 S0900 800 580,700.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 S0900 810 580,700.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 S0900 814 580,700.00

Межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 S0900 500 0.00

Иные межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 S0900 540 0.00

Связь и информатика 025 04 10 447,214.96

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 10 01 0 00 00000 447,214.96

Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 025 04 10 01 0 25 00000 447,214.96

Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения 025 04 10 01 0 25 20010 432,950.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 20010 200 432,950.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 20010 240 432,950.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 20010 242 432,950.00

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 025 04 10 01 0 25 70570 13,550.96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 70570 200 13,550.96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 70570 240 13,550.96

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 70570 242 13,550.96



Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на 

техническое сопровождение программного 

обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 025 04 10 01 0 25 S0570 714.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 S0570 200 714.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 04 10 01 0 25 S0570 240 714.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 S0570 242 714.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 025 05 4,636,370.00

Коммунальное хозяйство 025 05 02 15,000.00

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 
025 05 02 03 0 00 00000 15,000.00

Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный 

ремонт МКД 025 05 02 03 0 43 20030 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 43 20030 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 43 20030 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 43 20030 244 15,000.00

Благоустройство 025 05 03 4,621,370.00

Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 025 05 03 06 0 00 00000 100,000.00

Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 025 05 03 06 0 33 20060 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 06 0 33 20060 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 06 0 33 20060 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 06 0 33 20060 244 100,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 05 03 08 0 00 00000 3,061,160.00

Мероприятие 2: Организация наружного освещения 

улиц, дворовых территорий поселения 025 05 03 08 0 02 00000 1,558,000.00

Выполнение работ по организации освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20180 1,148,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20180 200 1,148,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20180 240 1,148,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20180 244 1,148,000.00



Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20280 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20280 200 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20280 240 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20280 244 370,000.00

Приобретение материалов 025 05 03 08 0 02 20380 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20380 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20380 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20380 244 40,000.00

Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, 

технического обслуживания и содержания прочих 

объектов благоустройства 025 05 03 08 0 06 00000 1,503,160.00

Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 025 05 03 08 0 06 20380 70,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20380 200 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20380 240 70,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20380 244 70,000.00

Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 025 05 03 08 0 06 20480 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20480 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20480 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20480 244 50,000.00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на 

реализацию проектов местных инициатив 025 05 03 08 0 06 71090 826,240.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 71090 200 826,240.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 71090 240 826,240.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 71090 244 826,240.00

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований направляемых 

на реализацию проектов местных инициатив 025 05 03 08 0 06 S1090 506,920.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 S1090 200 506,920.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 S1090 240 506,920.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 S1090 244 506,920.00

Содержание объектов благоустройства на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района 025 05 03 08 0 06 20980 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 244 50,000.00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро" на 2018год» 025 05 03 12 0 00 00000 1,460,210.00

Мероприятие: Выполнение работ по ремонту 

дворовой территории у дома №2 по ул. Школьная в с. 

Ловозеро

025 05 03 12 0 01 00000 1,460,210.00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды 025 05 03 12 0 01 R5550 1,387,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 R5550 200 1,387,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 R5550 240 1,387,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 12 0 01 R5550 244 1,387,200.00

Софинансирование к субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 025 05 03 12 0 01 S5550 73,010.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 200 73,010.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 240 73,010.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 244 73,010.00

Культура и кинематография 025 08 22,433,303.00

Культура 025 08 01 22,433,303.00

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2016 -2018 годы 025 08 01 09 0 00 00000 22,433,303.00

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 025 08 01 09 1 00 00000 22,173,503.00

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 025 08 01 09 1 00 20090 21,896,753.00



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 20090 600 16,638,753.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 20090 610 16,638,753.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 20090 611 16,638,753.00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату 

труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 025 08 01 09 1 00 71100 5,258,000.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 71100 600 5,258,000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 71100 610 5,258,000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 71100 611 5,258,000.00

Софинансирование к субсидии бюджетам 

муниципальных образований на софинансирование 

расходов, направляемых на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 025 08 01 09 1 00 S1100 276,750.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 S1100 600 276,750.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 S1100 610 276,750.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 S1100 611 276,750.00

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский 

ЦРДК»» 025 08 01 09 3 00 20090 259,800.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 3 00 20090 600 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 3 00 20090 610 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 025 08 01 09 3 00 20090 612 259,800.00

Социальная политика 025 10 191,175.00

Пенсионное обеспечение 025 10 01 191,175.00

Непрограммная деятельность 025 10 01 99 0 00 00000 191,175.00

Иная непрограммная деятельность 025 10 01 99 7 00 00000 191,175.00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 025 10 01 99 7 00 80010 191,175.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 025 10 01 99 7 00 80010 300 191,175.00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 025 10 01 99 7 00 80010 310 191,175.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 025 10 01 99 7 00 80010 312 191,175.00

Всего расходов 47,625,020.96



Приложение 6а

Наименование
Код

Раздел
Подра

здел
Целевая статья Сумма, 2019 год Сумма, 2020 год

строки тыс. руб. тыс. руб.

1 2 2 3 4 5 6 6

Общегосударственные вопросы 025 01 6,633,878.00 6,633,878.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 025 01 02 1,034,000.00 1,034,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 02 99 0 00 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 025 01 02 99 1 00 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 025 01 02 99 1 01 00000 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 025 01 02 99 1 01 01010 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 99 1 01 01010 100 1,034,000.00 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 01010 120 1,034,000.00 1,034,000.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 01010 121 817,100.00 817,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 02 99 1 01 01010 129 216,900.00 216,900.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 025 01 04 4,792,878.00 4,792,878.00

Непрограммная деятельность 025 01 04 99 0 00 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 025 01 04 99 2 00 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 025 01 04 99 2 01 00000 4,792,878.00 4,792,878.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06010 4,352,600.00 4,352,600.00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 025 01 04 99 2 01 06010 3,593,300.00 3,593,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06010 100 3,593,300.00 3,593,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06010 120 3,593,300.00 3,593,300.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06010 121 2,759,800.00 2,759,800.00

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

"О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района 

 на 2019 и 2020 года

Вид 

расхода



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 04 99 2 01 06010 129 833,500.00 833,500.00

Расходы на компенсационные выплаты 

муниципальным служащим, при увольнении по 

сокращению штата 025 01 04 99 2 01 08400 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 08400 100 0.00 0.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 08400 121 0.00 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 04 99 2 01 08400 129 0.00 0.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 025 01 04 99 2 01 13060 120,000.00 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 13060 100 120,000.00 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 13060 120 120,000.00 120,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 99 2 01 13060 122 120,000.00 120,000.00

Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06030 639,300.00 639,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06030 100 5,000.00 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06030 120 5,000.00 5,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 99 2 01 06030 122 5,000.00 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 200 633,300.00 633,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 240 633,300.00 633,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 01 04 99 2 01 06030 242 120,000.00 120,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 244 513,300.00 513,300.00

Иные бюджетные ассигнования 025 01 04 99 2 01 06030 800 1,000.00 1,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 04 99 2 01 06030 850 1,000.00 1,000.00

Уплата прочих налогов, сборов 025 01 04 99 2 01 06030 852 1,000.00 1,000.00

Уплата иных платежей 025 01 04 99 2 01 06030 853 0.00 0.00

Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 025 01 04 99 2 02 00000 440,278.00 440,278.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 025 01 04 99 2 02 06040 440,278.00 440,278.00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 02 06040 100 440,278.00 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 06040 120 440,278.00 440,278.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 06040 121 338,178.00 338,178.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 01 04 99 2 02 06040 129 102,100.00 102,100.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно работникам группы технического 

обеспечения 025 01 04 99 2 02 13060 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 02 13060 100 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 13060 120 0.00 0.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 025 01 04 99 2 02 13060 122 0.00 0.00

Резервные фонды 025 01 11 100,000.00 100,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 11 99 0 00 00000 100,000.00 100,000.00

Резервные фонды местных администраций 025 01 11 99 3 00 90010 100,000.00 100,000.00

Иные бюджетные ассигнования 025 01 11 99 3 00 90010 800 100,000.00 100,000.00

Резервные средства 025 01 11 99 3 00 90010 870 100,000.00 100,000.00

Другие общегосударственные вопросы 025 01 13 707,000.00 707,000.00

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 01 0 00 00000 370,000.00 370,000.00

Меропритие 22: Размещение информационных 

материалов о результатах деятельности и финансового 

контроля 025 01 13 01 0 22 20010 370,000.00 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 200 370,000.00 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 240 370,000.00 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 244 370,000.00 370,000.00

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 03 0 00 00000 333,000.00 333,000.00

Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 025 01 13 03 0 01 20030 53,000.00 53,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 200 53,000.00 53,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 240 53,000.00 53,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 244 53,000.00 53,000.00

Мероприятие 2: Обеспечение изготовления 

технической документации на объекты 

муниципальной недвижимости 025 01 13 03 0 02 20030 180,000.00 180,000.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 200 180,000.00 180,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 240 180,000.00 180,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 244 180,000.00 180,000.00

Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 025 01 13 03 0 05 20030 100,000.00 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 200 100,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 240 100,000.00 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 244 100,000.00 100,000.00

Непрограммная деятельность 025 01 13 99 0 00 00000 4,000.00 4,000.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 01 13 99 4 00 00000 4,000.00 4,000.00

Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 
025 01 13 99 4 00 75540 4,000.00 4,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 200 4,000.00 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 240 4,000.00 4,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 244 4,000.00 4,000.00

Национальная оборона 025 02 320,700.00 332,600.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 025 02 03 320,700.00 332,600.00

Непрограммная деятельность 025 02 03 99 0 00 00000 320,700.00 332,600.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 02 03 99 6 00 00000 320,700.00 332,600.00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 025 02 03 99 6 00 51180 320,700.00 332,600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 02 03 99 6 00 51180 100 263,000.00 265,700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 99 6 00 51180 120 263,000.00 265,700.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 99 6 00 51180 121 202,000.00 204,000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 02 03 99 6 00 51180 129 61,000.00 61,700.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 200 57,700.00 66,900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 240 57,700.00 66,900.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 02 03 99 6 00 51180 242 15,900.00 16,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 244 41,800.00 50,700.00



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 025 03 445,000.00 445,000.00

Обеспечение пожарной безопасности 025 03 10 445,000.00 445,000.00

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 025 03 10 05 0 00 00000 445,000.00 445,000.00

Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 025 03 10 05 0 02 20050 15,000.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 200 15,000.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 240 15,000.00 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 244 15,000.00 15,000.00

Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 025 03 10 05 0 03 20050 200,000.00 200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 200 200,000.00 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 240 200,000.00 200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 244 200,000.00 200,000.00

Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 025 03 10 05 0 05 20050 2,000.00 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 200 2,000.00 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 240 2,000.00 2,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 244 2,000.00 2,000.00

Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 025 03 10 05 0 06 20050 18,000.00 18,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 200 18,000.00 18,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 240 18,000.00 18,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 244 18,000.00 18,000.00

Мероприятие 7: Содержание и обслуживание 

пожарного депо, пожарно-технического оборудования 

и инвентаря (коммунальные услуги, вознаграждение 

за услуги по тех. обслуживанию пожарного 

автомобиля) 025 03 10 05 0 07 20050 150,000.00 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 200 150,000.00 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 240 150,000.00 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 244 150,000.00 150,000.00



Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием 

ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 025 03 10 05 0 08 20050 40,000.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 200 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 240 40,000.00 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 244 40,000.00 40,000.00

Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 025 03 10 05 0 09 20050 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 200 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 240 20,000.00 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 244 20,000.00 20,000.00

Национальная экономика 025 04 12,431,744.96 12,446,576.46

Сельское хозяйство и рыболовство 025 04 05 370,530.00 385,361.50

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 04 05 08 0 00 00000 370,530.00 385,361.50

Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 025 04 05 08 0 07 00000 370,530.00 385,361.50

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
025 04 05 08 0 07 75590 351,790.00 365,861.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 05 08 0 07 75590 200 351,790.00 365,861.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75590 240 351,790.00 365,861.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75590 244 351,790.00 365,861.50

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 025 04 05 08 0 07 75600 18,740.00 19,500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 04 05 08 0 07 75600 100 18,740.00 19,500.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 04 05 08 0 07 75600 120 18,740.00 19,500.00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 025 04 05 08 0 07 75600 121 14,390.00 14,950.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 025 04 05 08 0 07 75600 129 4,350.00 4,550.00

Транспорт 025 04 08 11,614,000.00 11,614,000.00

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 07 0 00 00000 11,614,000.00 11,614,000.00



Подпрограмма "Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 

сроками завоза грузов» на 2014-2017 годы" 025 04 08 07 1 00 00000 11,614,000.00 11,614,000.00

Субсидия на государственную финансовую 

поддержку доставки продовольственных товаров (за 

исключением подакцизных) в районы Мурманской 

области с ограниченными сроками завоза грузов 025 04 08 07 1 00 70900 11,033,300.00 11,033,300.00

Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 70900 800 11,033,300.00 11,033,300.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 70900 810 11,033,300.00 11,033,300.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 70900 814 11,033,300.00 11,033,300.00

Межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 70900 500 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 70900 540 0.00 0.00

Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками 

завоза грузов 025 04 08 07 1 00 S0900 580,700.00 580,700.00

Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 S0900 800 580,700.00 580,700.00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 S0900 810 580,700.00 580,700.00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 025 04 08 07 1 00 S0900 814 580,700.00 580,700.00

Межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 S0900 500 0.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 025 04 08 07 1 00 S0900 540 0.00 0.00

Связь и информатика 025 04 10 447,214.96 447,214.96

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 10 01 0 00 00000 447,214.96 447,214.96

Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 025 04 10 01 0 25 00000 447,214.96 447,214.96

Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения 025 04 10 01 0 25 20010 432,950.00 432,950.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 20010 200 432,950.00 432,950.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 20010 240 432,950.00 432,950.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 20010 242 432,950.00 432,950.00

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 025 04 10 01 0 25 70570 13,550.96 13,550.96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 70570 200 13,550.96 13,550.96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 70570 240 13,550.96 13,550.96



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 70570 242 13,550.96 13,550.96

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на 

техническое сопровождение программного 

обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 025 04 10 01 0 25 S0570 714.00 714.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 S0570 200 714.00 714.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 04 10 01 0 25 S0570 240 714.00 714.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 025 04 10 01 0 25 S0570 242 714.00 714.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 025 05 2,653,700.00 2,653,700.00

Коммунальное хозяйство 025 05 02 20,000.00 20,000.00

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 
025 05 02 03 0 00 00000 20,000.00 20,000.00

Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный 

ремонт МКД 025 05 02 03 0 43 20030 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 43 20030 200 20,000.00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 43 20030 240 20,000.00 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 43 20030 244 20,000.00 20,000.00

Благоустройство 025 05 03 2,633,700.00 2,633,700.00

Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 025 05 03 06 0 00 00000 100,000.00 100,000.00

Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 025 05 03 06 0 33 20060 100,000.00 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 06 0 33 20060 200 100,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 06 0 33 20060 240 100,000.00 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 06 0 33 20060 244 100,000.00 100,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 05 03 08 0 00 00000 1,728,000.00 1,728,000.00

Мероприятие 2: Организация наружного освещения 

улиц, дворовых территорий поселения 025 05 03 08 0 02 00000 1,558,000.00 1,558,000.00

Выполнение работ по организации освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20180 1,148,000.00 1,148,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20180 200 1,148,000.00 1,148,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20180 240 1,148,000.00 1,148,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20180 244 1,148,000.00 1,148,000.00

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20280 370,000.00 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20280 200 370,000.00 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20280 240 370,000.00 370,000.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20280 244 370,000.00 370,000.00

Приобретение материалов 025 05 03 08 0 02 20380 40,000.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20380 200 40,000.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20380 240 40,000.00 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20380 244 40,000.00 40,000.00

Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, 

технического обслуживания и содержания прочих 

объектов благоустройства 025 05 03 08 0 06 00000 170,000.00 170,000.00

Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 025 05 03 08 0 06 20380 70,000.00 70,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20380 200 70,000.00 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20380 240 70,000.00 70,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20380 244 70,000.00 70,000.00

Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 025 05 03 08 0 06 20480 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20480 200 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20480 240 50,000.00 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20480 244 50,000.00 50,000.00

Содержание объектов благоустройства на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района 025 05 03 08 0 06 20980 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 200 50,000.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 240 50,000.00 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 06 20980 244 50,000.00 50,000.00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро" на 2018год» 025 05 03 12 0 00 00000 805,700.00 805,700.00

Мероприятие: Выполнение работ по ремонту 

дворовой территории у дома №2 по ул. Школьная в с. 

Ловозеро
025 05 03 12 0 01 00000 805,700.00 805,700.00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды 025 05 03 12 0 01 R5550 765,500.00 765,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 R5550 200 765,500.00 765,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 R5550 240 765,500.00 765,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
025 05 03 12 0 01 R5550 244 765,500.00 765,500.00



Софинансирование к субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 025 05 03 12 0 01 S5550 40,200.00 40,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 200 40,200.00 40,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 240 40,200.00 40,200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 05 03 12 0 01 S5550 244 40,200.00 40,200.00

Культура и кинематография 025 08 23,113,623.79 22,437,423.79

Культура 025 08 01 23,113,623.79 22,437,423.79

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2016 -2018 годы 025 08 01 09 0 00 00000 23,113,623.79 22,437,423.79

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 025 08 01 09 1 00 00000 22,853,823.79 22,177,623.79

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 08 01 09 1 00 20090 22,564,734.79 21,875,428.79

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 20090 600 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 20090 610 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 20090 611 17,072,034.79 16,133,728.79

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату 

труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работникам муниципальных учреждений 025 08 01 09 1 00 71100 5,492,700.00 5,741,700.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 71100 600 5,492,700.00 5,741,700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 71100 610 5,492,700.00 5,741,700.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 71100 611 5,492,700.00 5,741,700.00

Софинансирование к субсидии бюджетам 

муниципальных образований на софинансирование 

расходов, направляемых на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 025 08 01 09 1 00 S1100 289,089.00 302,195.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 S1100 600 289,089.00 302,195.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 S1100 610 289,089.00 302,195.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 025 08 01 09 1 00 S1100 611 289,089.00 302,195.00

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский 

ЦРДК»» 025 08 01 09 3 00 20090 259,800.00 259,800.00

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 3 00 20090 600 259,800.00 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 3 00 20090 610 259,800.00 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 025 08 01 09 3 00 20090 612 259,800.00 259,800.00

Социальная политика 025 10 191,175.00 191,175.00



Пенсионное обеспечение 025 10 01 191,175.00 191,175.00

Непрограммная деятельность 025 10 01 99 0 00 00000 191,175.00 191,175.00

Иная непрограммная деятельность 025 10 01 99 7 00 00000 191,175.00 191,175.00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 025 10 01 99 7 00 80010 191,175.00 191,175.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 025 10 01 99 7 00 80010 300 191,175.00 191,175.00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 025 10 01 99 7 00 80010 310 191,175.00 191,175.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 025 10 01 99 7 00 80010 312 191,175.00 191,175.00

Всего расходов 45,789,821.75 45,140,353.25

0.00 0.00



Приложение 7

№ Наименование кода группы,подгруппы,Код бюджетной классификации

п/п статьи, вида источника внутреннего админи- груп- под- Статья под- эле- Вид Классифи-

финансирования дефицитов бюджетов,стратор па группа статья мент кация опера Сумма

кода классификации операций 

сектора ций сектора тыс.руб.

государственного управления государст-

венного уп-

равления

1

Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ  

025 01 02 00 00 00 0000 000 0.00000

1.1
Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ
025 01 02 00 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 710 0.00000

1.2

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 810 0.00

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

025 01 03 00 00 00 0000 000 0.00000

2.1
Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

025 01 03 01 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

025 01 03 01 00 10 0000 710 0.00000

2.2

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 10 0000 810 0.00

3
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 719.73000                  

3.1

Увеличение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 500 -46,905.29096

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 500 -46,905.29096

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 510 -46,905.29096

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 510 46,905.29096

3.2

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 600 47,625.02096

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

"О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения 

Ловозеро на 2018 год



Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов
025 01 05 02 00 00 0000 600 47,625.02096

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
025 01 05 02 01 00 0000 610 47,625.02096

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 610 47,625.02096

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 719.73000



Приложение 7а

№ Наименование кода группы,подгруппы,Код бюджетной классификации

п/п статьи, вида источника внутреннего админи- груп- под- Статья под- эле- Вид Классифи- Сумма Сумма

финансирования дефицитов бюджетов,стратор па группа статья мент кация опера 2019 год 2020 год

кода классификации операций 

сектора ций сектора тыс.руб. тыс.руб.

государственного управления государст-

венного уп-

равления

1
Кредиты кредитных организаций 

в валюте РФ  025 01 02 00 00 00 0000 000 0.00000 0.00000

1.1
Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 700 0.00000 0.00000

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации
025 01 02 00 00 10 0000 710 0.00000 0.00000

1.2

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 800 0.00 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации
025 01 02 00 00 10 0000 810 0.00 0.00

2

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 025 01 03 00 00 00 0000 000 0.00000 0.00000

2.1

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 025 01 03 01 00 00 0000 700 0.00000 0.00000

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 10 0000 710 0.00000 0.00000

2.2

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 00 0000 800 0.00 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 10 0000 810 0.00 0.00

3
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 683.34079         699.64079            

3.1

Увеличение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 500 -45,106.48096 -44,440.71246

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 500 -45,106.48096 -44,440.71246

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 510 -45,106.48096 -44,440.71246

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от __.__.20__г. № __

"О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения 

Ловозеро на 2019 и 2020 года



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 510 45,106.48096 44,440.71246

3.2

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 600 45,789.82175 45,140.35325

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 600 45,789.82175 45,140.35325

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 610 45,789.82175 45,140.35325

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 610 45,789.82175 45,140.35325

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 683.34079 699.64079


